EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 1

Translated and annotated by Ian Bruce.

41

exinde motum per spatium finitum variatum concludere. Minime autem necesse esse arbitror usum Calculi differentialis atque Analyseos infinitorum in genere pluribus ostendere, cum nunc quidem satis sit exploratum, si vel levissimam investigationem, in quam motus corporum tam solidorum quam fluidorum ingrediatur, accuratius instituere velimus, id non solum non sine Analysisi infinitorum praestari posse, sed hanc ipsam scientiam saepe nondum satis excultam esse, ut rem penitus explicare valeamus. Per omnes scilicet Matheseos partes usus huius Analyseos sublimioris usque adeo diffunditur, ut omnia, quae sine eius interventu adhuc expedire licuit, pro nihilo propemodum sint habenda.

Constitui igitur in hoc libro universum Calculum differentialem ex veris principis derivare atque ita copiose pertractare, ut nihil praetermitterem eorum, quae quidem adhuc eo pertinentia sunt inventa. In duas opus divisi partes, in quarum priori iactis Calculi differentialis fundamentis methodum exposui omnis generis functiones differentiandi neque tantum differentialia primi ordinis, sed etiam superiorum ordinum inveniendi, sive functiones unicam variabilem sive duas pluresve involvant. In altera autem parte amplissimum huius calculi usum in ipsa Analysisi finitorum ac doctrina serierum exposui; ubi etiam imprimis Theoriam maximorum ac minimorum dilucide explicavi. De usu autem huius calculi in Geometria linearum curvarum nihil adhuc affero, quod eo minus desiderabitur, cum in aliis operibus haec pars ita copiose sit pertractata, ut adeo prima Calculi differentialis principia quasi ex Geometria sint petita ad hancque scientiam, cum vix satis essent evoluta, summa cura applicata. Hic autem omnia ita intra Analyseos purae limites continentur, ut ne ulla quidem figura opus fuerit ad omnia huius calculi praecepta explicanda.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 1

Translated and annotated by Ian Bruce.

42

INSTITUTIONUM
CALCULI DIFFERENTIALIS

PARS PRIOR

CONTINENS

COMPLETAM HUIUS CALCULI

EXPLICATIONEM.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter I

Translated and annotated by Ian Bruce.

43

CAPUT I

DE DIFFERENTIIS FINITIS

1. Ex iis, quae in libro superiori de quantitibus variabilibus atque functionibus sunt exposita, perspicuum est, prout quantitas variabilis actu variatur, ita omnes eius functiones variationem pati. Sic, si quantitas variabilis x capiat incrementum ω , ita ut pro x scribatur $x + \omega$, omnes functiones ipsius x , cuiusmodi sunt xx , x^3 , $\frac{a+x}{xx+aa}$, alios induent valores: scilicet abibit in $xx + 2x\omega + \omega\omega$, x^3 abibit in $x^3 + 3xx\omega + 3x\omega\omega + \omega^3$ et $\frac{a+x}{xx+aa}$ transmutabitur in $\frac{a+x+\omega}{aa+xx+2x\omega+\omega\omega}$. Huiusmodi ergo alteratio semper orietur, nisi functio speciem tantum quantitatis variabilis mentiatur, revera autem sit quantitas constans, veluti x^0 ; quo casu talis functio invariata manet, utcunque quantitas x immutetur.

2. Quae cum sint satis exposita, propius accedamus ad eas functionum affectiones, quibus universa analysis infinitorum innititur. Sit igitur y functio quaecunque quantitatis variabilis x , pro qua successive valores in arithmetica progressionem procedentes substituantur, scilicet x , $x + \omega$, $x + 2\omega$, $x + 3\omega$, $x + 4\omega$, etc., ac denotet y^I valorem, quem functio y induit, si in ea loco x substituatur $x + \omega$; simili modo sit y^{II} is ipsius y valor, si loco x scribatur $x + 2\omega$, parique ratione denotent y^{III} , y^{IV} , y^V , etc. valores ipsius y , qui emergunt, dum loco x ponuntur $x + 3\omega$, $x + 4\omega$, $x + 5\omega$ etc., ita ut isti diversi valores ipsarum x et y sequenti modo sibi respondeant:

$$\begin{array}{l} x, x + \omega, x + 2\omega, x + 3\omega, x + 4\omega, x + 5\omega, \text{ etc.} \\ y, y^I, y^{II}, y^{III}, y^{IV}, y^V, \text{ etc.} \end{array}$$

3. Quemadmodum series arithmetica $x, x + \omega, x + 2\omega$ etc. in infinitum continuari potest, ita series ex functione y orta y, y^I, y^{II} etc. quoque in infinitum progredietur eiusque natura pendebit ab indole functionis y . Sic, si fuerit $y = x$ vel $y = ax + b$, series y, y^I, y^{II} etc. quoque erit arithmetica; si fuerit $y = \frac{a}{bx+c}$ series prodibit harmonica; sin autem sit $y = a^x$, habebitur series geometrica. Neque ulla excogitari potest series, quae non hoc modo ex certa functione ipsius y oriri queat; vocari autem solet huiusmodi functio ipsius x ratione

EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter I

Translated and annotated by Ian Bruce.

44

seriei, quae ex ita oritur, eius *terminus generalis*; quare, cum omnis series certa lege formata habeat terminum generalem, ea vicissim ex certa ipsius x functione oritur, uti in doctrina de seriebus fusius explicari solet.

4. Hic autem potissimum ad differentias, quibus termini seriei y, y^I, y^{II}, y^{III} etc. inter se discrepant, attendimus; quas ut ad differentialium naturam accommodemus, sequentibus signis indicemus, ut sit

$$y^I - y = \Delta y, \quad y^{II} - y^I = \Delta y^I, \quad y^{III} - y^{II} = \Delta y^{II} \quad \text{etc.}$$

Exprimet ergo Δy incrementum, quod functio y capit, si in ea loco x ponatur $x + \omega$ denotante ω numerum quemcunque pro lubitu assumptum. In doctrina quidem serierum sumi solet $\omega = 1$; verum hic ad nostrum institutum expedit valore generali uti, qui pro arbitrio augeri diminuive queat. Vocari quoque solet hoc incrementum Δy functionis y eius *differentia*, qua sequens valor y^I primum y superat, atque perpetuo tanquam incrementum consideratur, etiamsi saepius revera decrementum exhibeat, id quod ex eius valore negativo agnoscitur.